

# 第35期 決算公告

令和6年6月12日

名古屋市千種区覚王山通7丁目11番地  
株式会社名古屋交通開発機構  
代表取締役社長 青木 康邦

## 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

| 資産の部           |                       | 負債の部             |                       |
|----------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| 科目             | 金額 (円)                | 科目               | 金額 (円)                |
| <b>流動資産</b>    | <b>6,497,889,135</b>  | <b>流動負債</b>      | <b>8,587,010,275</b>  |
| 現金預金           | 2,628,502,712         | 営業未払金            | 2,909,054,023         |
| 営業未収金          | 3,215,904,576         | 未払金              | 116,519,590           |
| 未収金            | 9,252,296             | 未払費用             | 56,721,731            |
| 未収消費税          | 24,101,300            | 未払消費税            | 17,230,800            |
| 有価証券           | 500,000,000           | 未払法人税等           | 15,046,500            |
| 商品             | 0                     | 前受金              | 136,981,160           |
| 貯蔵品            | 120,479,387           | 預り金              | 5,250,898,547         |
| 前払費用           | 10,761,335            | 賞与引当金            | 84,557,924            |
| 立替金            | 814,529               | <b>固定負債</b>      | <b>3,555,691,498</b>  |
| 貸倒引当金          | △ 11,927,000          | 退職給付引当金          | 372,612,528           |
| <b>固定資産</b>    | <b>10,593,217,348</b> | 預り保証金            | 3,183,078,970         |
| <b>有形固定資産</b>  | <b>1,746,848,023</b>  | <b>負債合計</b>      | <b>12,142,701,773</b> |
| 建物             | 663,724,003           |                  |                       |
| 建物附属設備         | 809,963,275           |                  |                       |
| 構築物            | 695,618               |                  |                       |
| 機械及び装置         | 3                     |                  |                       |
| 車両運搬具          | 2                     |                  |                       |
| 工具器具備品         | 18,196,603            |                  |                       |
| 土地             | 49,551,219            |                  |                       |
| 建設仮勘定          | 203,159,036           |                  |                       |
| 一括償却資産         | 1,558,264             |                  |                       |
| <b>無形固定資産</b>  | <b>471,820,661</b>    |                  |                       |
| 区分地上権          | 400,325,863           |                  |                       |
| ソフトウェア         | 40,491,420            |                  |                       |
| その他の無形固定資産     | 31,003,378            |                  |                       |
| <b>投資その他資産</b> | <b>8,374,548,664</b>  |                  |                       |
| 投資有価証券         | 7,803,313,671         |                  |                       |
| 出資金            | 10,000,000            |                  |                       |
| 長期前払費用         | 5,860,399             |                  |                       |
| 保証金            | 555,374,594           |                  |                       |
| <b>資産合計</b>    | <b>17,091,106,483</b> |                  |                       |
|                |                       | <b>純資産の部</b>     |                       |
|                |                       | <b>株主資本</b>      | <b>4,948,404,710</b>  |
|                |                       | 資本金              | 100,000,000           |
|                |                       | 利益剰余金            | 4,848,404,710         |
|                |                       | 利益準備金            | 25,000,000            |
|                |                       | その他利益剰余金         | 4,823,404,710         |
|                |                       | 施設整備積立金          | 2,340,000,000         |
|                |                       | 繰越利益剰余金          | 2,483,404,710         |
|                |                       | <b>純資産合計</b>     | <b>4,948,404,710</b>  |
|                |                       | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>17,091,106,483</b> |

# 損 益 計 算 書

( 令 和 5 年 4 月 1 日 か ら )  
( 令 和 6 年 3 月 31 日 ま で )

| 科 目          |         | 金 額(円)                |                     |
|--------------|---------|-----------------------|---------------------|
| 経常損益の部       | 営業損益の部  | 営業収益<br>4,941,479,332 |                     |
|              | 営業損益の部  | 営業費用<br>4,682,003,153 |                     |
|              | 営業損益の部  | 営業利益<br>259,476,179   |                     |
|              | 営業外損益の部 | 営業外損益の部               | 営業外収益<br>73,301,347 |
|              |         | 営業外損益の部               | 営業外費用<br>3,031,946  |
|              | 経常利益    |                       | 329,745,580         |
| 特別利益         |         | 33,935,506            |                     |
| 特別損失         |         | 47,572,598            |                     |
| 税引前当期純利益     |         | 316,108,488           |                     |
| 法人税、住民税及び事業税 |         | 101,197,127           |                     |
| 当期純利益        |         | 214,911,361           |                     |